05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 1/8

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 28
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 892

No dia 05 de Agosto de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP
75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  CNPJ: 07.847.837/0001-10

Representante: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Telefone: (62) 3088-9700

Email: licitacao03@cientificahospitalar.com.br

Endereço: AVENIDA ANAPOLIS, QUADRA29-A LOTE 06, 000 - VILA BRASILIA, Aparecida de Goiânia - GO - 74853-030

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

30 AMITRIPTILINA 25MG
COMPRIMIDO

80.000,000 CP TEUTO AMITRIPTILINA 25MG
COMPRIMIDO
N.Comercial:
CLORIDRATO DE
AMITRIPTILINA Nº
Registro: 103700510
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 25 MG COM
REV CT BL AL PLAS
TRANS X 30 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,080

R$6.400,000

32 AMOXICILINA + CLAV. POT.
500/125MG COMPRIMIDO

25.000,000 CP RANBAXY AMOXICILINA + CLAV.
POT. 500/125MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: Amoxicilina +
Clavulanato de Potássio Nº
Registro: 123520273
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação:
(500+125)MG COM REV
CT ENVOL BL AL PLAS
PVC/PVDC TRANS X 300
Procedencia: IMPORTADO
(INDIA)

R$
0,450

R$11.250,000

35 AMPICILINA 1G INJETAVEL-
1000MG

400,000 AM TEUTO AMPICILINA 1G
INJETAVEL- 1000MG
N.Comercial: AMPICILINA
SÓDICA Nº Registro:
103700299 Fabricante:
LABORATÓRIO TEUTO
BRASILEIRO S/A
Apresentação: 1 G PÓ SOL
INJ CX FA VD TRANS X 50
Procedencia: NACIONAL

R$
3,410

R$1.364,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 2/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

36 AMPICILINA 500MG INJETAVEL 300,000 UN TEUTO AMPICILINA 500MG
INJETAVEL N.Comercial:
AMPICILINA SÓDICA Nº
Registro: 103700299
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 500MG PÓ
SOL INJ CX FA VD TRANS
X 50 Procedencia:
NACIONAL

R$
3,000

R$900,000

44 BACLOFENO 10MG
COMPRIMIDO

4.000,000 CP TEUTO BACLOFENO 10MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: BACLOFEN
Nº Registro: 103700111
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 10 MG COM
CT BL AL PLAS INC X 20
Procedencia: NACIONAL

R$
0,120

R$480,000

49 BESILATO ANLODIPINO 5MG
COMPRIMIDO

30.000,000 CP GEOLAB BESILATO ANLODIPINO
5MG COMPRIMIDO
N.Comercial: BESILAPIN
Nº Registro: 154230243
Fabricante: GEOLAB
INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA S/A
Apresentação: 5 MG COM
CX BL AL PLAS OPC X
500 (EMB HOSP)
Procedencia: NACIONAL

R$
0,034

R$1.020,000

57 BROMAZEPAM 6MG CPR 15.000,000 CP TEUTO BROMAZEPAM 6MG CPR
N.Comercial:
BROMAZEPAM Nº
Registro: 103700495
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 6 MG COM
CT BL AL PLAS TRANS X
100 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,110

R$1.650,000

58 BROMAZEPAN 3MG
COMPRIMIDO

10.000,000 CP TEUTO BROMAZEPAN 3MG
COMPRIMIDO
N.Comercial:
BROMAZEPAM Nº
Registro: 103700495
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 3 MG COM
CT BL AL PLAS TRANS X
100 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,084

R$840,000

63 BROMIDRATO DE CITALOPRAM
20MG

10.000,000 CP RANBAXY BROMIDRATO DE
CITALOPRAM 20MG
N.Comercial: CITALOPRAM
Nº Registro: 123520101
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 20 MG COM
REV CT BL AL PLAS
TRANS X 500 Procedencia:
IMPORTADO (INDIA)

R$
0,130

R$1.300,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 3/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

75 CARBAMAZEPINA 20MG/ML
100ML

200,000 FR UNIAO
QUIMICA

CARBAMAZEPINA
20MG/ML 100ML
N.Comercial: UNI-
CARBAMAZ Nº Registro:
104970172 Fabricante:
UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 20 MG/ML
SUS OR CTFR VD AMB X
100 ML +COP Procedencia:
NACIONAL

R$
9,000

R$1.800,000

90 CETOPROFENO 100MG IM
INJETAVEL 2ML

3.000,000 AM UNIAO
QUIMICA

CETOPROFENO 100MG
IM INJETAVEL 2ML
N.Comercial: ARTRINID Nº
Registro: 104970004
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 50MG/ML
SOL INJ IM CT 50 AMP VD
AMB X 2ML Procedencia:
NACIONAL

R$
1,340

R$4.020,000

101 CITRATO DE FENTANILA 50
MCG/ML USO I.V /I.M. ESPINHAL
5ML

2.000,000 AM UNIAO
QUIMICA

CITRATO DE FENTANILA
50 MCG/ML USO I.V /I.M.
ESPINHAL 5ML
N.Comercial: UNIFENTAL
Nº Registro: 104970264
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 50 MCG/ML
SOL INJ CT 25 AMPT VD
TRANS X 5 ML - REST
HOSP Procedencia:
NACIONAL

R$
1,820

R$3.640,000

108 CLOPIDOGREL 75MG
COMPRIMIDO-bissulfato de
clopidogrel

2.000,000 CP RANBAXY CLOPIDOGREL 75MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: Bissulfato de
Clopidogrel Nº Registro:
123520207 Fabricante:
SUN PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 75 MG COM
REV CT BL AL/AL X 500
Procedencia: IMPORTADO
(INDIA)

R$
0,350

R$700,000

109 CLOR. DOBUTAMINA
250MG/20ML INJETAVEL

1.200,000 AM TEUTO CLOR. DOBUTAMINA
250MG/20ML INJETAVEL
N.Comercial:
CLORIDRATO DE
DOBUTAMINA Nº Registro:
103700582 Fabricante:
LABORATÓRIO TEUTO
BRASILEIRO S/A
Apresentação: 250 MG
SOL INJ IV CX 50 AMP VD
TRANS X 20ML
Procedencia: NACIONAL

R$
7,180

R$8.616,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 4/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

140 CLORIDRATO DE
NORTRIPITILINA 50MG CPR

2.500,000 CP RANBAXY CLORIDRATO DE
NORTRIPITILINA 50MG
CPR N.Comercial:
CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA Nº
Registro: 123520191
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 50 MG CAP
DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 30 Procedencia:
IMPORTADO (INDIA)

R$
0,520

R$1.300,000

141 CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA 25MG CPR

6.000,000 CP RANBAXY CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA 25MG
CPR N.Comercial:
CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA Nº
Registro: 123520191
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 25 MG CAP
DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 500 Procedencia:
IMPORTADO (INDIA)

R$
0,320

R$1.920,000

146 CLORIDRATO DE
PROPRAFENONA 300MG CPR

2.000,000 CP ABBOTT CLORIDRATO DE
PROPRAFENONA 300MG
CPR N.Comercial:
RITMONORM Nº Registro:
105530309 Fabricante:
ABBOTT LABORATÓRIOS
DO BRASIL LTDA
Apresentação: 300 MG
COM REV CT BL AL PLAS
OPC X 60 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,496

R$992,000

154 CLORPROMAZINA 100 MG
COMPRIMIDO

10.000,000 CP UNIAO
QUIMICA

CLORPROMAZINA 100
MG COMPRIMIDO
N.Comercial:
CLORPROMAZ Nº
Registro: 104970155
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 100 MG
COM REV CT BL AL PLAS
PVC/PVDC TRANS X 100
Procedencia: NACIONAL

R$
0,250

R$2.500,000

166 DEXAMETASONA 4MG
COMPRIMIDO

5.000,000 CP TEUTO DEXAMETASONA 4MG
COMPRIMIDO
N.Comercial:
DEXAMETASONA Nº
Registro: 103700552
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 4MG COM
CT BL AL PLAS AMB X
200 (EMB HOSP)
Procedencia: NACIONAL

R$
0,230

R$1.150,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 5/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

204 FENITOINA 100 MG
COMPRIMIDO

40.000,000 CP TEUTO FENITOINA 100 MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: FENITOÍNA
Nº Registro: 103700473
Fabricante: LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A
Apresentação: 100 MG
COM CT BL ALPLAS LAR
X 100 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,124

R$4.960,000

208 FENOBARBITAL 40MG/ML
GOTAS

150,000 FR UNIAO
QUIMICA

FENOBARBITAL 40MG/ML
GOTAS N.Comercial:
FENOBARBITAL Nº
Registro: 104971330
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 40 MG/ML
SOL OR CTFR VD AMB
GOT X 20ML Procedencia:
NACIONAL

R$
4,200

R$630,000

211 FLUMAZENIL 0,50MG/ML
INJETAVEL

200,000 AM UNIAO
QUIMICA

FLUMAZENIL 0,50MG/ML
INJETAVEL N.Comercial:
FLUMAZENIL Nº Registro:
104971326 Fabricante:
UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 0,1 MG/ML
SOL INJ IV CT 5 AMP VD
TRANS X 5 ML
Procedencia: NACIONAL

R$
8,000

R$1.600,000

221 GLICAZIDA 30MG LIBERAÇÃO
CONTROLADA CPR

25.000,000 CP SUN
PHARMA

GLICAZIDA 30MG
LIBERAÇÃO
CONTROLADA CPR
N.Comercial: GLICLAZIDA
Nº Registro: 146820093
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 30 MG COM
LIB PROL BL AL PLAS
PVC/PVDC TRANS X 500
Procedencia: IMPORTADO
(INDIA)

R$
0,130

R$3.250,000

230 HALOPERIDOL DECANOATO
50MG/ML 1ML

200,000 AM UNIAO
QUIMICA

HALOPERIDOL
DECANOATO 50MG/ML
1ML N.Comercial: DECAN
HALOPER Nº Registro:
104971133 Fabricante:
UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 50 MG/ML
SOL INJ CT 3 AMP VD
AMB X 1 ML Procedencia:
NACIONAL

R$
5,500

R$1.100,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 6/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

298 NEOSTIGMINA 0,50MG/ML
INJETAVEL-metilsulfato de
neostigmina 0.5mg/ml

600,000 AM UNIAO
QUIMICA

NEOSTIGMINA 0,50MG/ML
INJETAVEL- N.Comercial:
NORMASTIG Nº Registro:
104971406 Fabricante:
UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 0,5 MG/ML
SOL INJ CT 50 AMP VD
TRANS X 1 ML
Procedencia: NACIONAL

R$
0,900

R$540,000

318 OMEPRAZOL 40 MG CPS 60.000,000 UN BRAINFARMA OMEPRAZOL 40 MG CPS
N.Comercial: NEOPRAZOL
Nº Registro: 155840290
Fabricante: BRAINFARMA
INDUSTRIA QUÍMICA E
FARMACÊUTICA S/A
Apresentação: 40 MG CAP
DURA CTBL AL PLAS
TRANS X 28 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,340

R$20.400,000

321 OXALATO DE ESCITALOPRAM
10MG COMPRIMIDO

5.000,000 CP RANBAXY OXALATO DE
ESCITALOPRAM 10MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: OXALATO DE
ESCITALOPRAM Nº
Registro: 123520212
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 10 MG COM
REV CT BL AL AL X 30
Procedencia: IMPORTADO
(INDIA)

R$
0,170

R$850,000

322 OXALATO DE ESCITALOPRAM
20MG COMPRIMIDO

12.000,000 CP RANBAXY OXALATO DE
ESCITALOPRAM 20MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: OXALATO DE
ESCITALOPRAM Nº
Registro: 123520212
Fabricante: SUN
PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LTD
Apresentação: 20 MG COM
REV CT BL AL AL X 30
Procedencia: IMPORTADO
(INDIA)

R$
0,370

R$4.440,000

336 PRIMIDONA 250MG
COMPRIMIDO

600,000 CP APSEN PRIMIDONA 250MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: PRIMID Nº
Registro: 101180131
Fabricante: APSEN
FARMACEUTICA S/A
Apresentação: 250 MG
COM CT BL AL PLAS INC
X 20 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,850

R$510,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 7/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

341 RISPERIDONA 1MG
COMPRIMIDO

25.000,000 CP UNIAO
QUIMICA

RISPERIDONA 1MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: VIVERDAL Nº
Registro: 104971134
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 1MG COM
REV CT BL AL PLAS
PVC/PVDC TRANS X 30
Procedencia: NACIONAL

R$
0,090

R$2.250,000

342 RISPERIDONA 2MG
COMPRIMIDO

30.000,000 CP UNIAO
QUIMICA

RISPERIDONA 2MG
COMPRIMIDO
N.Comercial: VIVERDAL Nº
Registro: 104971134
Fabricante: UNIÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A
Apresentação: 2MG COM
REV CT BL AL PLAS
PVC/PVDC TRANS X 30
Procedencia: NACIONAL

R$
0,100

R$3.000,000

351 SINVASTATINA 20MG
COMPRIMIDO

25.000,000 CP SANDOZ SINVASTATINA 20MG
COMPRIMIDO
N.Comercial:
SINVASTATINA Nº
Registro: 100470472
Fabricante: SANDOZ DO
BRASIL INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA LTDA
Apresentação: 20 MG COM
REV CT BL AL PLAS
TRANS X 150 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,080

R$2.000,000

386 TRAMADOL 100MG /2ML 8.000,000 AM TEUTO TRAMADOL 100MG /2ML
N.Comercial:
CLORIDRATO DE
TRAMADOL Nº Registro:
103700502 Fabricante:
LABORATÓRIO TEUTO
BRASILEIRO S/A
Apresentação: 50 MG/ML
SOL INJ CT 60 AMP VD
AMB X 2 ML (EMB HOSP)
Procedencia: NACIONAL

R$
1,200

R$9.600,000

388 TRAMADOL INJETAVEL
50MG/ML 1ML

4.000,000 UN TEUTO TRAMADOL INJETAVEL
50MG/ML 1ML
N.Comercial:
CLORIDRATO DE
TRAMADOL Nº Registro:
103700502 Fabricante:
LABORATÓRIO TEUTO
BRASILEIRO S/A
Apresentação: 50 MG/ML
SOL INJ CT 60 AMP VD
AMB X 1 ML (EMB HOSP)
Procedencia: NACIONAL

R$
1,170

R$4.680,000

05/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26413/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_318720027.html 8/8

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

390 VALPROATO DE SÓDIO 250MG
CPR

20.000,000 CP ABBOTT VALPROATO DE SÓDIO
250MG CPR N.Comercial:
DEPAKENE Nº Registro:
105530315 Fabricante:
ABBOTT LABORATÓRIOS
DO BRASIL LTDA
Apresentação: 250 MG
CAP MOLE CT FR VD AMB
X 50 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,270

R$5.400,000

391 VALPROATO DE SÓDIO 500MG
CPR

10.000,000 CP ABBOTT VALPROATO DE SÓDIO
500MG CPR N.Comercial:
DEPAKENE Nº Registro:
105530315 Fabricante:
ABBOTT LABORATÓRIOS
DO BRASIL LTDA
Apresentação: 500 MG
COM REV CT FR VD AMB
X 50 Procedencia:
NACIONAL

R$
0,540

R$5.400,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 05/08/2022 , a contar do dia 05/08/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
07.847.837/0001-10